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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A00-23-567471

Indstilling
Center for Politik og Kommunikation indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

1. at godkende dagsorden.

Beslutning

1. indstilling tiltrådt.

Afbud fra:
Carsten Fuhr (C)
Paw Karslund (O)



Punkt 2: Meddelelser

00.22.00-A00-23-567471

Resume

a. Arrangementer efterår 2024, Tårnby Kommunebiblioteker, se bilag 1

b. Lokalhistorisk Arkiv fremsender; Glemmer Du nr. 4, 2024, se bilag 2

c. Invitation til Netværksarrangement for politikere på Kulturmødet 2024, se bilag 3

d. KL´s Kulturpolitiske synspunkter, se bilag 4 og bilag 5

Indstilling
Center for Kultur- og Fritid indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

1. at meddelelserne a-d tages til efterretning

Beslutning

1. Indstilling tiltrådt.
Udvalget ønsker at tage KL´s kulturpolitiske synspunkter op som temadrøftelse på kommende møde.

Bilag

Bilag 1: Arrangementer Efterår 2024, Tårnby Kommunebiblioteker

Bilag 2: Glemmer Du nr.4 2024

Bilag 3: Invitation til Netværksarrangement KM24

Bilag 4: KLs-kulturpolitiske-synspunkter.pdf

Bilag 5: Præsentation af KL's kulturpolitiske synspunkter .pptx



Punkt 3: Ansøgning til Kulturel Pulje 2024: Bevaringsforeningen for Tårnby

20.00.00-A00-24-581718

Resume

Der er modtaget en ansøgning fra Bevaringsforeningen for Tårnby Kommune, som søger om tilskud til afholdelse af deres
30 års jubilæum. Der søges om 15.000 kr.

Ansøgningen fremsendes hermed til beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget

Uddybende bemærkninger

Den 15. marts 2024 har Bevaringsforeningen for Tårnby Kommune eksisteret i 30 år.

I den anledning vil de gerne fejre de 30 års arbejde for bevaring af de lokale værdier på Tårnby Kommunes
Hovedbibliotek, Kamillevej 10.

Arrangementet vil foregå på hovedbiblioteket d. 5. november. Der er planlagt et foredrag med arkitekt Thomas
Kampmann. Derudover vil foreningen revidere deres brochure i forbindelse med jubilæet og arrangementet.

Foreningen oplyser at arrangementet er åbent for alle.

Ansøgning og foreningens regnskab for 2023 er vedlagt som bilag.

Ansøgningen lever op til retningslinjerne for "pulje til andre kulturelle formål".

Økonomi

I 2024 er der afsat 279.136 kr. til andre kulturelle formål. Der resterer 54.542 kr. i puljen. På Kultur og
Fritidsudvalgsmødet 12. august 2024 er der samlet søgt om 15.000 kr., hvorefter puljen vil være på 39.542 kr. hvis
ansøgningen imødekommes.

Bevaringsforeningens regnskab for 2023 viste en egenkapital på 22.049 kr.

Indstilling
Center for Kultur og Fritid indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

1. at der bevilges 15.000 kr. til Bevaringsforeningen for Tårnbys 30. års jubilæum.

/ MH

Beslutning

1. Der bevilges 10.000 kr. til Bevaringsforeningen, idet udvalget bemærker at der gerne ses en medfinansiering fra
foreningen til arrangementet.

Bilag

Bevaringsforeningen.driftregnskab 2023 underskrevet.jpg

Bevaringsforeningen.Ansøgning om tilskud



Punkt 4: Museumsreform 2024

19.03.00-A21-24-577976

Resume

I maj 2024 udmeldte Kulturministeriet at regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne) og
Danmarksdemokraterne, Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, Enhedslisten, Radikale
Venstre og Dansk Folkeparti er blevet enige om en museumsreform; Museumsreform: En generationsinvestering i vores
fælles fortælling.

Med aftalen får de i alt 95 statsanerkendte museer fra 2025 et permanent løft på 75 millioner kroner årligt. Det betyder, at
staten fra 2025 giver cirka 565,7 millioner kroner i driftstilskud til de statsanerkendte museer. For Kastrupgårdsamlingen,
Tårnbys statsanerkendte museum, forventes reformen at betyde et øget tilskud på 400.000 kr.

Uddybende bemærkninger

Museumsreformen gennemføres ved lov, der forventes fremsat i efteråret. Den forventes at træde i kraft fra 1.1.2025.

I aftaleteksten beskrives at museer spiller en central rolle for vores fælles historie og for bevaring af vores nationale arv.
De er unikke skatkamre af viden og indsigt, som beriger os med nye og gamle perspektiver på tilværelsen. Museerne er
garanter for troværdig viden, og deres samlinger er uundværlige kilder, som giver os en større forståelse af, hvor vi
kommer fra og af verden omkring os. De giver os fælles referencer og binder os sammen på tværs af landet. Museerne er
vitale for de lokalsamfund, de ligger i. De skaber møder mellem os og danner rammen for fællesskaber og aktiviteter –
både inden for og uden for museernes mure.

Kastrupgårdsamlingen er Tårnby Kommunes statsanerkendte museum. Det permanente løft betyder at
Kastrupgårdsamlingen forventer at modtage et øget statstilskud på Kr. 400.000 årligt, fra det nuværende statstilskud på kr.
1,1 mio. årligt til kr. 1,5 mio årligt fra 1.1.2025.

Tilskudssystemet i dag er en uigennemskuelig kludetæppeløsning fra amternes tid, hvor museernes tilskud er bestemt af
historiske og politiske årsager.

Aftalepartierne er enige om et nyt system, som er lettere for museerne at styre efter samt mere gennemskueligt og
retfærdigt. Der bliver med aftalen også ryddet op i kravene og opgaverne til museerne.

De nuværende 95 museer bliver fordelt i 5 kategorier. Kastrupgårdsamlingen er i kategori 1. Det er primært de museer,
der i dag modtager det laveste statstilskud.

Aftalepartierne anerkender hermed, at en række mindre museer har haft vanskeligt ved at få økonomien til at hænge
sammen med de nuværende krav og lægger vægt på, at vi har fagligt stærke museer i hele landet, hvor museer har en
afgørende betydning for lokalsamfundet.

Den nye museumsreform indeholder følgende elementer:

Et varigt løft af tilskuddet til statsanerkendte museer på 75 millioner kroner årligt, så der i alt gives tilskud til
museerne på 565,7 millioner kroner.
Et nyt tilskudssystem, som går på tre ben:
Museer placeres i en af fem kategorier. Kategorien afgør, hvor stort et grundtilskud museet får og er baseret på en
faglig, skønsmæssig vurdering af betydningen af museernes samlinger. Vurderingen vil kunne indbringes for nyt
museumsnævn.



Kastrupgårdsamlingen er placeret i kategori 1 og vil gå fra et nuværende, årligt grundtilskud på 1,1 mio. årligt til
1,5 mio. årligt.
Museerne kan opnå et højere tilskud via et variabelt incitamentsbaseret tilskud, hvis museet leverer gode resultater
inden for følgende kategorier: Flere besøgende, høj indtjening, flere besøgende, som er børn og unge, eller
forskning.
Den mindste del af tilskuddet er et prioritetstilskud, som er politisk bestemt og gives til enkelte museer.

Kulturminister Jakob Engel-Schmidt har den 27. juni 2024 fremsendt brev vedrørende reform af museumsområdet. Heri
beskrives baggrunden for museumsreformen. Der opfordres til at kommune og stat i fællesskab sikre og bevarer et solidt
og økonomisk bæredygtigt museumslandsskab. Herudover gøres opmærksom på at kommuner som ønsker at sænke
tilskuddet til museerne, med stor sandsynlighed vil opleve, at det statslige tilskud også vil blive sænket.

Økonomi

Det forventes at der vil modtages et øget statstilskud til Kastrupgårdsamlingen på 400.000 kr.

Indstilling
Center for Kultur og Fritid indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget og økonomiudvalget

1. at orientering tages til efterretning.

Beslutning

1. orientering taget til efterretning.

Bilag

Museumsreform - maj 2024 Aftaletekst

Brev til borgmesteren-fra-minister.pdf



Punkt 5: Faglig Formiddag for Center for Kultur og Fritid

20.00.00-A00-24-576329

Resume

Center for Kultur og Fritid afholder onsdag d. 11. september 2024 faglig formiddag for hele centeret. Formålet er at
understøtte centerets faglige udvikling, samt tværgående mål og samarbejde. Initiativet understøtter de vedtagne
servicemål, samt Tårnbykompasset blandt andet i forhold til samarbejde på tværs.

Der er udarbejdet planer for hvert område i forhold til, at der fortsat vil være åbent og betjening, så borgerne berøres
mindst muligt. 

Uddybende bemærkninger

Center for Kultur og Fritid er et nyetableret center fra januar 2023. Centeret består af seks servicefunktioner, fordelt på
otte selvstændige ledelsesområder:

- Kulturzonen, kulturhus og musikskole

- Kulturhuset Kastrup Bio

- Tårnby Kommunebiblioteker

- Kastrupgårdsamlingen

- Det grønne idrætsområde (haller og anlæg)

- Det blå idrætsområde (svømmehaller, curling og skøjtehal)

- Kastrup Lystbådehavn

- Sekretariatet med ansvar for blandt andet politik, folkeoplysning, rekreative områder og events

Der er omkring 200 ansatte, heraf er ca. halvdelen deltidsansatte og ansat på ned til otte timer ugentligt.

Medarbejderne i centeret har ikke tidligere haft mulighed for at mødes på tværs. Det vurderes, at det er vigtigt for at skabe
bedst mulig kvalitet i opgaveløsningen, skabe samhørig og fælles retning for centerets arbejde, samt understøtte
tværgående samarbejde og centerets faglige udvikling.

På dagen vil der være uddannelse i kundeservice og usynlige handicaps. Oplægsholderen er Stine Ringvig Marsal, som
har stået i spidsen for indførslen af Solsikkesnoren i Danmark gennem sit arbejde i Københavns Lufthavn. Hun har
derudover arbejdet med den gode gæsteoplevelse bl.a. for store danske institutioner som Tivoli, Zoologisk have og
Legohouse.

Hver institution har udarbejdet en plan for håndtering af formiddagstimerne i forhold eget område. På Tårnby
Kommunebiblioteker vil der være færre på vagt. Det betyder, at der vil kunne forekomme lidt forlænget ventetid. Der vil
blive vagtsat flere om eftermiddagen til at samle op. Havnekontoret vil være bemandet med en vikar, som tager imod
henvendelser. Der følges umiddelbart i forlængelse af faglig formiddag op på henvendelser, som ikke kan løses af vikaren
på stedet. Øvrige områder omlægger drift, uden at borgere og foreningslivet berøres direkte.

Faglig formiddag er lagt på en formiddag og på et tidspunkt, hvor det vurderes at give færrest mulige gener for borgerne,
f.eks. er det udenfor Kastrupgårdsamlingens åbningstid og inden musikskoleeleverne møder ind. Der er ikke en fælles



lukkedag på tværs af hele centeret, hvor en faglig formiddag vil kunne placeres. Det skyldes, at området er kendetegnet
ved, at centerets forskellige enheder har forskellige åbningstider, samt lange åbningstider både morgen, aften og weekend.

Økonomi

Udgifter afholdes indenfor områdets budget.

Indstilling
Center for Kultur og Fritid indstiller til Økonomiudvalget,

1. at godkende afholdelse af faglig formiddag.
2. at sagen fremsendes til orientering i Kultur- og Fritidsudvalget.

/HKR

Beslutning fra Økonomiudvalget, 12. juni 2024, pkt. 6:

Indstillingen tiltrådt.

Beslutning

Orientering taget til efterretning.



Punkt 6: Udbud - caféen på Tårnby Stadion

82.03.00-A00-23-568097

Resume

I henhold til beslutningen i Økonomiudvalget den 7. februar 2024 har driften af cafeerne i Vestamager Svømmehal, i
Vestamagerhallen samt på Tårnby Stadion været i udbud.

Der blev ikke modtaget nogen tilbud på drift af cafeen på Tårnby Stadion. Økonomiudvalget besluttede derfor på mødet
den 8. maj 2024, at der gennemføres et genudbud af cafedriften på Tårnby Stadion.

Center for Kultur og Fritid samt Center for Økonomi, Indkøb og Dataunderstøttelse indstiller i nærværende sag til, at
Økonomiudvalget beslutter genudbuddet på baggrund af vedlagte udbudsmateriale.

Forventet tidsplan for udbuddet såvel som forslag til driftsmæssige- og økonomiske vilkår fremgår af vedlagte
udbudsmateriale.

Uddybende bemærkninger

Caféen på Tårnby Stadion er nu færdigbygget, og ungdomsboligerne, der ligger i samme bebyggelse, er lejet ud, ligesom
daginstitutionen i bygningen er åbnet. En fremvisning af caféens lokaler vil derfor fremstå mere attraktive i forhold til et
kundegrundlag, udover idrætsklubberne på Tårnby Stadion, hvilket forhåbentlig kan øge interessen for
forpagtningsopgaven.

Det er erfaringen fra tidligere udbud af forpagtningsaftalerne på idrætsanlæggenes caféer, at der er få, som byder på
opgaven. Ved det foregående udbud var det en betingelse, at caféen på Tårnby Stadion skulle drives med et formål om at
fremme særlige sociale og samfundsgavnlige formål. Dette er stadig et ønske fra Tårnby Kommune, og derfor vil det i
tilbudsevalueringen, blive vægtet højt, hvis det tilbydes. Det er dog ikke længere et krav, at der tilbydes et
socioøkonomisk koncept for forpagtningen. Resultatet af udbuddet kan derfor blive, at cafeen drives på almindelige
vilkår.

Proces for udbuddet:

Det er muligt for alle interesserede at byde på opgaven. Opgaven vil blive annonceret på Tårnby Kommunes hjemmeside
og i den lokale avis. Forpagtningsaftalen tildeles på baggrund af en samlet vurdering af følgende konkurrenceparametre:

1. Om forpagter har tidligere erfaring med cafédrift eller lignende (fx catering).
2. Om forpagter bidrager med et socialøkonomisk perspektiv på driften, og evt. har erfaring med socialøkonomisk

drift.
3. Om forpagter tilbyder et alsidigt udbud af mad og drikkevarer inden for både et sundt og klassisk segment.
4. Om forpagter er fleksibel omkring åbningstider udover de allerede fastsatte åbningstider.
5. Forpagters vision for hvordan cafeen kan blive omdrejningspunkt for alle brugere.
6. Om forpagter arbejder aktivt med bæredygtighed i forhold til produktion og udbud af varer.

Forpagtningsaftalen indgås for en 3-årig periode. Det er forventningen, at forpagter kan overtage fra 5. september 2024
med henblik på åbning af cafeen fra uge 38. Aftalen kan forlænges i op til 12 måneder.



Der er i tidsplanen indarbejdet en længere tilbudsperiode end ved foregående udbud. Det skyldes dels den forestående
sommerferieperiode, og dels en forventning om at det kan føre til, at der modtages flere tilbud.

Udbudsmaterialet er vedlagt til beslutning.

Økonomiudvalget får sagen til behandling, når der er identificeret en vinder af udbuddet, men inden Tårnby tildeler og
indgår forpagtningsaftalen.

Borgerinddragelse

Der er nedsat et brugerråd med repræsentanter for de to klubber på Tårnby Stadion, Amager Atletik Club og AB Tårnby.

Caféen på Tårnby Stadion vil blive drevet i tæt samarbejde med brugerrådet.

Økonomi

Forpagtningsafgiften på caféen på Tårnby Stadion fastsættes til 25.000 kr. årligt, der betales bagud med 12.500 kr.
halvårligt.

Hvis forpagter ønsker at drive caféen på socioøkonomiske vilkår, er forpagtningsafgiften 15.000 kr. årligt, der betales
bagud med 7.500 kr. halvårligt.

Ved indgåelse af forpagtningsaftalen skal der betales et depositum på 40.000 kr. Depositum betales ved underskrivelse af
forpagtningskontrakten, og skal gælde som en sikkerhed for forpagters opfyldelse af forpligtelserne i aftalen, herunder
fraflytning. Forpagter afholder desuden forbrugsafgifter.

TidligerePolitiskBehandling

Økonomiudvalget besluttede på mødet den 7. februar 2024 at udbyde forpagtning af caféen på Tårnby Stadion på
socialøkonomiske vilkår.

Økonomiudvalget besluttede på mødet den 8. maj 2024 at genudbyde forpagtningen af caféen på Tårnby Stadion, da der
ikke er modtaget bud på opgaven ved det første udbud.

Indstilling
Center for Kultur og Fritid indstiller til Økonomiudvalget,

1. at Økonomiudvalget godkender, at forpagtningsaftalen udbydes på almindelige vilkår, men at der i
tilbudsevalueringen lægges positiv vægt på, hvis der tilbydes et socioøkonomisk koncept, hvor den årlige
forpagtningsafgift udgør 15.000 kr. mod 25.000 kr. på almindelige vilkår.

2. at kravspecifikation godkendes.
3. at forpagter betaler depositum ved overtagelse af forpagtningen.

/HKR

Beslutning fra Økonomiudvalget, 19. juni 2024, pkt. 8:

Indstillingen tiltrådt.

Beslutning



Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1, Udbud af forpagtning Tårnby Stadion 5

Bilag 2, Kravspecifikation 2

Bilag 3, Tegning, Café Tårnby Stadion

Bilag 4, Inventarliste, Café Tårnby Stadion

Bilag 5, Udkast til Kontrakt Café Tårnby Stadion_2024

Bilag 6, Tilbudsskema - forpagtning cafedrift



Punkt 7: Lukket: Orientering om stikprøvekontrol i forbindelse med tilskud

18.15.08-K01-20-422809



Punkt 8: Budgetopfølgning pr. maj 2024

00.30.14-A00-23-566855

Resume

Center for Økonomi, Indkøb og Dataunderstøttelse (ØDU) har foretaget en budgetopfølgning på Kultur- og Fritidsudvalget pr. maj
2024 med baggrund i 5 måneders forbrug, regnskab 2023 samt konkrete skøn for 2024.

Uddybende bemærkninger

På Kultur- og Fritidsudvalget skønnes der et mindreforbrug på driften ift. det korrigerede budget på i alt 2,6 mio. kr. og 2,0 mio. kr. ift.
oprindeligt budget.

Mindreforbrug på Kultur- og Fritidsudvalget skyldes merindtægter fra svømmehaller samt mindreudgift på el.

Alt drift og statsrefusion:

Forbrugsopgørelse
pr. 31/05/2024 -
alt drift og
statsrefusion i
mio. kr.

Oprindeligt
budget
2023

Regnskab
2023

Oprindeligt
budget
2024

Korrigeret
budget
2024

Forbrug
2024
pr.
31/05

Seneste
opfølgning

Afvigelse
Oprindelig

Afvigelse
Korrigeret

Afvigelse
Procent
ift.
korrigeret

Tårnby Kommune 2.954,9 3.044,4 3.159,3 3.151,2 1.214,2 3.190,7 31,4 39,5 1,3%

105 - Kultur- og
Fritidsudvalg

130,6 125,1 136,6 137,2 55,2 134,6 -2,0 -2,6 -1,9%

10501 -
Rekreative
områder

10,4 7,8 10,5 10,7 6,1 10,7 0,2 0,0 0,0%

10502 -
Fritidsfaciliteter

45,2 47,0 47,8 46,4 17,1 44,8 -2,9 -1,6 -3,4%

10503 - Havne 0,0 -0,8 0,0 0,0 -3,6 0,0 0,0 0,0 0,0%

10504 -
Folkebiblioteker

40,9 39,1 42,9 44,4 18,4 44,1 1,3 -0,3 -0,7%

10505 - Kultur 15,4 15,2 17,0 17,5 6,0 17,5 0,5 -0,1 -0,6%

10506 -
Fritidsaktiviteter

18,6 16,6 18,5 18,1 11,2 17,5 -1,0 -0,6 -3,3%

Servicedrift:

Forbrugsopgørelse
pr. 31/05/2024 -
servicedrift i mio.
kr.

Oprindeligt
budget
2023

Regnskab
2023

Oprindeligt
budget
2024

Korrigeret
budget
2024

Forbrug
2024
pr.
31/05

Seneste
opfølgning

Afvigelse
Oprindelig

Afvigelse
Korrigeret

Afvigelse
Procent
ift.
korrigeret

Tårnby Kommune 2.204,3 2.259,1 2.342,0 2.333,8 976,6 2.370,6 28,6 36,8 1,6%



105 - Kultur- og
Fritidsudvalg

130,6 125,1 136,6 137,2 55,2 134,6 -2,0 -2,6 -1,9%

10501 -
Rekreative
områder

10,4 7,8 10,5 10,7 6,1 10,7 0,2 0,0 0%

10502 -
Fritidsfaciliteter

45,2 47,0 47,8 46,4 17,1 44,8 -2,9 -1,6 -3,4%

10503 - Havne 0,0 -0,8 0,0 0,0 -3,6 0,0 0,0 0,0 0,0%

10504 -
Folkebiblioteker

40,9 39,1 42,9 44,4 18,4 44,1 1,3 -0,3 -0,7%

10505 - Kultur 15,4 15,2 17,0 17,5 6,0 17,5 0,5 -0,1 -0,6%

10506 -
Fritidsaktiviteter

18,6 16,6 18,5 18,1 11,2 17,5 -1,0 -0,6 -3,3%

Indstilling
Center for Økonomi, Indkøb og Dataunderstøttelse indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

1. at budgetopfølgningen pr. maj 2024 tages til efterretning.

Beslutning

1. orientering taget til efterretning.



Punkt 9: Eventuelt

00.22.00-A00-23-567471

Beslutning

Intet



Punkt 10: Underskriftsside

00.22.00-A00-23-567471

Beslutning

Alle mødedeltagere har underskrevet beslutningsprotokollen.
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